R E Q U E R I M E N T O  Nº. 405
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rodovia Alcides Soares possui um intenso fluxo de veículos, sendo utilizada como via de acesso ao Distrito de Vitoriana, Rio Bonito Campo e Náutica, Bairro da Mina, entre outras localidades;

Supracitada Rodovia claramente precisa de uma revitalização, existem muitos pontos com grandes desníveis, pintura de solo defasada e necessidade de recape.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a revitalização da Rodovia Alcides Soares, com solução dos desníveis, da pintura de solo e recapeamento asfáltico, visando garantir mais segurança aos usuários de referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO

PSDB

	ZÉ FERNANDES

PSDB

IBSC/aco